



Dato: 11 august 2016
Vår referanse: Doknr / FFI16/1618-2
Deres referanse: Deres ref spørsmål nr. 1433 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant L.S. Navarsete

Rolf Kjos, avdelingsdirektør, NK FD/IV
att Morten Tiller, ass. Depråd, FD
Pb. 8126 Dep.,
0032 Oslo

Nærmere redegjørelse for FFIs arbeid med utkast til rapport om "Strategisk overfall med fiendtlig luftlandsetting – håndtering uten egen landkomponent"

Vi viser til henvendelse fra Forsvarsdepartementet 10. august 2016 om en nærmere redegjørelse for (1) instituttets arbeid med utkast til rapport om "Strategisk overfall med fiendtlig luftlandsetting – håndtering uten egen landkomponent" og (2) en nærmere beskrivelse av instituttets interne kvalitetssikringsrutiner.

1. For å møte Forsvarets grunnleggende strategiske utfordringer på operativ og økonomisk side igangsatte FFI høsten 2014 arbeidet med den såkalte «Terskelstudien». Resultater fra studien ble spilt inn til arbeidet med Forsvarssjefens fagmilitære råd (FMR), og første del av denne helhetlige studien ble avsluttet i august 2015. Siden terskelstudien innebærer en konseptuell nyorientering av Forsvaret, handler mye av arbeidet om å finne gode, konkrete løsninger. Derfor studerer FFI hva ulike strukturvalg betyr i et bredt spenn av utfordrende situasjoner (taktiske vignetter). Dette pågående arbeidet er meget omfattende.

Arbeidet som ligger til grunn for utkastet til rapport om "Strategisk overfall med fiendtlig luftlandsetting – håndtering uten egen landkomponent" ble gjennomført våren 2015 som et innspill til arbeidet med FMR og «Terskelstudien». Utkast til rapport forelå i september 2015.

Utkastet til rapport omhandler en analyse som ett av instituttets fagmiljøer har gjort av én av de mer enn 20 vignettene som hittil er definert. Følgelig omhandlet denne analysen bare én av mange problemstillinger knyttet til et nytt operativt konsept, herunder en endret landmakt. Arbeidet som ligger til grunn for denne rapporten, var med andre ord ikke dekkende for en helhetlig bedømmelse av konsekvensene av endringer i norske landstyrker.

Saksbehandler:
Anne-Lise Hammer
Epost: Anne-Lise.Hammer@ffi.no

Sentralbord:
63807100
Dir: 63807103

Mil retn nr:
Org.nr: NO 970 963 340 MVA
e-post: ffi@ffi.no

Til rapportutkastet kom det faglige innspill med en del merknader fra en rekke fagmiljøer. På bakgrunn av dette konkluderte administrerende direktør med at rapporten ikke kunne utgis i sin nåværende form.

2. Den skriftlige dokumentasjonen er den viktigste kanalen for FFIs forskningsformidling. Kvalitet i framstillingen er viktig for instituttet og en god kvalitetssikringsprosess er avgjørende. Det er derfor utarbeidet interne retningslinjer for produksjon og kvalitetssikring for de ulike trinnene i prosessen fram til ferdig FFI-publikasjon. Et hovedmål er at FFIs publikasjoner skal representere instituttets samlede kompetanse.

For de fleste FFI-rapporter er det avdelingssjefene som har det endelige ansvaret for at å kontrollere at publikasjonen er kvalitetssikret både når det gjelder innhold og språk og fordelingsliste.

Noen rapporter kan berøre tema eller fagfelt ved andre avdelinger. Avdelingssjef skal derfor forsikre seg om at ansvarlig forskningsleder har hatt tilstrekkelig kommunikasjon med relevante prosjekter ved instituttet, og om nødvendig sende rapporten på høring til berørt(e) avdelingssjef(er). I noen tilfeller kan det være aktuelt å sende rapporten på høring til hele institutledergruppen.

Publikasjoner som er av overordnet strategisk betydning for FFI eller Forsvaret, eller som kan få innvirkning på det forsvarspolitiske ordskiftet, skal sendes til administrerende direktør for endelig godkjenning.

Omtalt rapport var en slik type rapport som berører tema/fagfelt i flere prosjekter og som derfor skulle sendes på bered høring internt på instituttet. Dette var ennå ikke gjort da administrerende direktør ble oppmerksom på at utkast til rapporten hadde begynt å sirkulere i forsvarssektoren. Det viste seg da at kvalitetssikringen som gjelder denne typerapporter, ikke var slutført. Det gjestod at rapporten ble sendt på bred høring internt ved FFI. På bakgrunn av de faglige innspillene som da framkom konkluderte altså administrerende direktør med at rapporten ikke kunne utgis i sin nåværende form.

FFI deler med glede kunnskap som vi står inne for. Så langt er instituttets terskelstudie dokumentert i FFI-rapport 2015/01450, gradert BEGRENSET, utgitt i august 2015. Det pågående arbeidet i studien vil bli dokumentert i en rapport som vi planlegger å utgi høsten 2016.

Kjeller 11. august 2016

Vennlig hilsen



John-Mikal Stordal

administrerende direktør, FFI